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         Rząśnia, dnia  05.01.2012 r. 

 

UGB.ZP.272.1.2012   
 

                Do zainteresowanych 

 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości zamówienia 
mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych dla  usług , 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia  i 

odpowiedzialności cywilnej Gminy Rząśnia 
 
 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 
r. Nr 113, poz. 759)  w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia wyjaśnia: 
 
Pytanie: 1 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość skrócenia terminu wykonania zamówienia z 36 

miesięcy na termin wykonania zamówienia 12 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 2 

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenia zapisu do umowy pozwalające na rozwiązanie 

umowy zawartej na okres 36 miesięcy przypadku szkodowości klienta Umowa ubezpieczenia 

może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego W przypadku 

Ubezpieczyciela umowa ubezpieczenia może zostać wypowiedziana jedynie w przypadkach 

wskazanych w ustawie, a także z ważnych powodów określonych w umowie lub 

ogólnych/szczególnych warunkach ubezpieczenia Za ważne powody wypowiedzenia umowy 

uznaje się wystąpienie następujących okoliczności -wskaźnik szkodowości za okres 8 
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miesięcy z tytułu polis zawartych w danym okresie rozliczeniowym rozumiany, jako 

wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw? 

Utworzonych. Na szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do 

składki przypisanej w okresie ubezpieczenia, powyżej 30% zainkasowanej składki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie: 3 

 Czy Zamawiający może uzupełnić informacje na temat budynków w załączniku nr 4 do 

SIWZ brakujące informacje na temat konstrukcji ścian stropów i dachów? 

Odpowiedź: Są to budynki ze ścianami murowanymi (cegła lub pustak) stropy żelbetowe lub 

kasetonowe, dachy kryte w większości blachą lub stropodachy. 

Pytanie: 4 

Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji są obiekty budowlane, w których konstrukcji 

występują płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (styropian, pianka PE)? 

Odpowiedź: Nie występują takie budynki 

Pytanie: 5 

Czy występują budynki wyłączone z użytkowania, opuszczone? 
 
Odpowiedź: W wykazie majątku nie występują budynki wyłączone z użytkowania.  

Pytanie: 6 

Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji, gdzie występują obiekty budowlane z 
drewnianymi elementami konstrukcyjnymi realizowana jest następująca profilaktyka w 
zakresie zabezpieczeń ppoż?: 
 
  - zabezpieczenie drewnianych elementów konstrukcyjnych ( np. stropy, ściany budynków) 

przez impregnację ogniochronną powłoką pęczniejącą. Czy impregnacja została 
wykonana przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty 
producentów?  

Odpowiedź: Nie posiadamy takich budynków. 

- zastosowanie instalacji elektrycznej w wykonaniu z izolacją uniepalnioną tj. 
prowadzenie instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. Odizolowanie 
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wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji 
palnej, 

Odpowiedź: Nowe budynki posiadają instalację elektryczną w uniepalnionych peszlach. 
Pozostałe budynki nie posiadają instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. 

- Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji, gdzie występują obiekty budowlane z 
drewnianymi elementami konstrukcyjnymi prowadzona jest działalność 
gastronomiczne ewentualnie hotelarska, bądź funkcjonują skanseny? 

Odpowiedź: nie ma budynków gdzie prowadzona jest działalność gastronomiczne 
ewentualnie hotelarska, bądź funkcjonują skanseny 

-   Czy wszystkie obiekty posiadają: książki obiektów i protokoły aktualnych przeglądy 
budowlane, aktualne badania instalacji elektrycznej, kominowej, gazowej, – jeżeli 
takowa jest, Instrukcje ppoż., aktualne badania i przeglądów urządzeń ochrony ppoż.  

Odpowiedź: Obiekty posiadają książki obiektów i są prowadzone przeglądy budowlane jt 
kominiarskie, elektryczne, instrukcje ppoż., aktualne badania i przeglądów urządzeń 
ochrony ppoż. 

Pytanie 7: 

  

Czy Zamawiający przewiduje, iż integralną częścią umowy zawartej na podstawie 
przedmiotowego SIWZ będą obowiązujące u Wykonawcy Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (O?W.U), w zakresie poszczególnych ryzyk (przedmiotu zamówienia), 
które będą precyzowały kwestie nieuregulowane w SIWZ tj.:  

- ogólne warunki ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

- ogólne warunki ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, 

- ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, 

- ogólne warunki ubezpieczenia przedmiotów szklanych od stłuczenia, 

- ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

Odpowiedź:  Integralną częścią umowy są OWU Wykonawcy. 

 

  Pytanie 8:  
 
Czy zamawiający przewiduje wykreślenie z zakresy klauzuli nr 18 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tej klauzuli. 

Pytanie: 9  
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Czy zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego w wartości odtworzeniowej na podstawie wartości księgowej brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuszcza w obligatoryjnej Klauzuli nr 5 płatności rat dopisanie treści?      

              „Powyższe uregulowanie nie dotyczy szkód całkowitych”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 
500 zł w ubezpieczeniu OC-działalności? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 12:  
Proszę o doprecyzowanie limitu odpowiedzialności za szkody wyniku przeniesienia chorób 
zakaźnych i powstałe w zawiązku z organizacją imprezy masowej. 
Odpowiedź: Odpowiedzialność w granicach podstawowej sumy gwarancyjnej podanej w 
SIWZ 

Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez 
bezpańskie zwierzęta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności wyrządzone przez osoby trzecie 
w zawiązku z letnim i zimowym utrzymaniem dróg i chodników? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia treści podanej do SIWZ w części III A? 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej odnośnie rozszerzenia ubezpieczenia o OC z 
tytułu wykonywania władzy publicznej zapisów dotyczących Warunków ubezpieczenia OC z 
tytułu wykonywania władzy publicznej zapisów dotyczących Warunków ubezpieczenia OC z 
tytułu wykonywania władzy publicznej na następującą treść: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego 
za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 
wykonywaniu władzy publicznej wykonawczej. 

Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia 
oznaczają: 

Ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego; 
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Szkoda - czysta strata finansowa; 

a) Wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 
władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

b) Zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 
mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego 
podmiotu; 

c) Wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
a) Związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
b) Które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności? 
c) Powstałych w wyniku niewypłacalności, 
d) Wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
e) Wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16: 
 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia treści podanej W SIWZ w części III A 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej rozszerzenie o szkody wyrządzone w związku 
zarządzaniem drogami publicznymi na następującą treść? 
 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  
Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z 
administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 
naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa 
drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 
2.  Wykonawca nie odpowiada za: 

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 
godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Wykonawcy,  

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 
odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem 
drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli 
miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o 
ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach, 

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie 
drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 
1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  
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3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt. 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej  
i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego. 
 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 17: 
Z uwagi na zapis w SIWZ „II. ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW 
UBEZPIECZEŃ: (….)W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych poniżej 
całe mienie wymienione do ubezpieczenia w danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie 
wynikającym z SIWZ bez możliwości stosowania wyłączeń bądź ograniczeń ochrony (….)” 
 wnioskujemy o wyłączenie zapisu : bez możliwości stosowania wyłączeń bądź ograniczeń 
ochrony (….)”   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tego zapisu. 
 
Pytanie 18: 
 
Prosimy o wyjaśnienie czy  podany okres ubezpieczenia w NNW  w wariancie bezimiennym 
jest właściwy  od 01.01.2012 do 31.01.2015 ( 37 m-cy). 
 
Odpowiedź: Wyjaśniamy, iż faktycznie okres podany w SIWZ zawiera omyłkę – okres 
ubezpieczenia jest 3 – letni , więc 36 m-cy a nie 37  ( od 01.02.2012 do 31.01.2015). 

 
 
 
                                 Z poważaniem 

                                                                                           


